

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 48/2020 - PE**

CNPJ: 11.436.319/0001-80  
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68  
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 225/2020  
Data do Processo: 22/08/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

EXECUÇÃO INDIRETA DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS PADRONIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE VÁRIOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 8 de Setembro de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 225/2020, Licitação nº 48/2020 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, FABIANO COSTA AZEVEDO, GRÁFICA ABREU LTDA EPP, GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA e RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS CHEGOU-SE AOS SEGUINTE VALORES ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

**Participante:** 11039 - R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CORRESPONDÊNCIA INTERNA F-18 SULFITE 56G + SUPERBOND 50G COL	BL	500,00	RS 001	0,0000	2,70	1.350,00
2	AValiação ESTADO SAUDE ADULTO F-9 FRENTE E VERSO 75G 100X1	BL	2.500,00	RS 002	0,0000	4,90	12.250,00
3	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO FRENTE E VERSO F-4 100X1	UN	1.500,00	RS 003	0,0000	4,95	7.425,00
5	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO	UN	9.000,00	RS 005	0,0000	0,11	990,00
7	AUTO TERMO F-9 PAPEL COPIATIVO, NUMERADO, PICOTADO 50X3	BL	700,00	RS 007	0,0000	8,45	5.915,00
9	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO F-30 SULFITE 180G COM VIN	UN	5.000,00	RS 009	0,0000	0,10	500,00
10	FICHA DE EVOLUÇÃO F-9 FRENTE E VERSO SULFITE 75G 100X1	BL	3.000,00	RS 010	0,0000	3,10	9.300,00
14	RETORNO CONSULTA F-32 SULFITE 56G 100X1	BL	3.000,00	RS 014	0,0000	0,40	1.200,00
15	ENVELOPE OURO 25X35 TIMBRADO	UN	9.000,00	RS 015	0,0000	0,29	2.610,00
26	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL F-9 SUL	BL	1.000,00	RS 026	0,0000	3,00	3.000,00
27	PROGRAMA COMBATE A CHAGAS F-36 SULFITE 75G	UN	120,00	RS 027	0,0000	1,40	168,00
30	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL F-9 COPIATIVO 50X2	BL	2.000,00	RS 030	0,0000	2,20	4.400,00
32	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE F-16 FRENTE E VERSO SULFITE 180	UN	5.000,00	RS 032	0,0000	0,06	300,00
33	ENVELOPES 26X36CM KRAFT 250G DOBRA E COLAGEM	UN	4.500,00	RS 033	0,0000	0,29	1.305,00
35	FICHA CONTROLE MATERIAL F-12 COPIATIVO PICOTADO 50X3	BL	500,00	RS 035	0,0000	2,80	1.400,00
36	REQUISICAO DE MAMOGRAFIA F -9 75G F.V	BL	1.500,00	RS 036	0,0000	2,89	4.335,00
42	FICHA REFERENCIA PACIENTE COM HANSENIASE F-9 FRENTE E VERSO	BL	20,00	RS 042	0,0000	2,89	57,80
43	FICHA CONTRA REFERÊNCIA DO PACIENTE COM HANSENIASE F-9 FRENT	BL	20,00	RS 043	0,0000	2,89	57,80
44	AUTORIZAÇÃO DIAGNÓSTICO TRATAMENTO ODONTOLÓGICO F-9 SULFITE	BL	100,00	RS 044	0,0000	2,89	289,00
45	LAUDO MÉDICO F-9 SULFITE 75G 100X1	BL	1.000,00	RS 045	0,0000	2,89	2.890,00
46	ITINERÁRIO SEMANAL DE TRABALHO F-9 SULFITE 75G 100X1	BL	200,00	RS 046	0,0000	2,99	598,00
47	CARTEIRINHAS - VACINA ANTI RÁBICA ANIMAL F-36 FRENTE E VERSO	UN	13.000,00	RS 047	0,0000	0,07	910,00
48	CARTEIRINHAS - VACINA ANTI RÁBICA HUMANA F-36 FRENTE E VERSO	UN	9.000,00	RS 048	0,0000	0,07	630,00
49	SOLICITAÇÃO TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO ANEXO I F-9 FRENTE	BL	30,00	RS 049	0,0000	2,89	86,70
50	REL. ATENDIMENTO TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO ANEXO III F-9	BL	30,00	RS 050	0,0000	2,89	86,70
52	RESUMO SEMANAL DE PESQUISA ENTOMOLÓGICA E TRATAMENTO F-9 SUL	BL	50,00	RS 052	0,0000	2,99	149,50
53	BOLETIM SUPERVISÃO SERVIÇO ANTI-AEGYPTI F9 FRENTE E VERSO SU	BL	50,00	RS 053	0,0000	3,90	195,00
59	BLOCO ACUPUNTURA - FV F- 9 - 75 - 6 100 X 1	BL	10,00	RS 059	0,0000	7,99	79,90
60	BLOCO DE MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL FV 100 X 1	BL	50,00	RS 060	0,0000	2,90	145,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 48/2020 - PE**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 225/2020**  
**Data do Processo: 22/08/2020**

Folha: 2/3

**Participante: 11039 - R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	CARTÃO CONTROLE DE MEDICAMENTOS -CDM - FRENTE E VERSO - 13X1	UN	9.000,00	RS 061	0,0000	0,05	450,00
62	FICHA DE ATENDIMENTO -CDM- F-75GRAMA - 50X1	BL	500,00	RS 062	0,0000	1,70	850,00
63	FORMULARIO DE CADASTRAMENTO DE USUARIO - F 16	UN	500,00	RS 063	0,0000	0,09	45,00
64	RECIBO DE ATENDIMENTO - NUMERADOS - AUTOCOPIATIVO- 20,5X10,5	BL	500,00	RS 064	0,0000	2,50	1.250,00
65	FICHA DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTO - 14X21CM FRENTE E VERSO	UN	4.500,00	RS 065	0,0000	0,05	225,00
69	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - F9- 75 G - 100 X1	BL	2.000,00	RS 069	0,0000	2,88	5.760,00
70	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA - F9 FRENTE E VERSO	BL	2.000,00	RS 070	0,0000	2,88	5.760,00
71	ENVELOPE BRANCO 25 X 35 CM TIMBRADO	UN	6.500,00	RS 071	0,0000	0,20	1.300,00
72	ENVELOPE BRANCO 18,5 X 25 CM TIMBRADO	UN	5.000,00	RS 072	0,0000	0,14	700,00
77	CARTAZ A3 / FRENTE / 4 CORES / PAPEL COUCHE	UN	200,00	RS 077	0,0000	0,90	180,00
78	IMPRESSO EM PRETO E BRANCO / FRENTE E VERSO / 210MMX75MM / G	UN	4.000,00	RS 078	0,0000	0,08	320,00
79	FLY - 4 CORES / FRENTE E VERSO / 170MMX130MM / COM UM VINCO	UN	1.000,00	RS 079	0,0000	0,24	240,00
80	FLY - 4 CORES / FRENTE E VERSO / 150MMX120MM / COM UM VINCO	UN	1.000,00	RS 080	0,0000	0,14	140,00
81	FLY - 4 CORES / FRENTE E VERSO / 300MMX210MM / COM UM VINCO	UN	1.000,00	RS 081	0,0000	0,29	290,00
83	FLY - 4 CORES / FRENTE E VERSO / 210MMX150MM / COM UM VINCO	UN	1.000,00	RS 083	0,0000	0,17	170,00
84	ETIQUETA AUTO COLANTE - TAMANHO 5 CM X 5 CM, COM IMPRESSÃO	UN	300,00	RS 084	0,0000	1,00	300,00
87	Receituário Odontológico - F-16 Papel Copiativo - 50x3 - amp	BL	3.375,00	RS 087	0,0000	1,90	6.412,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>87.015,90</b>

**Participante: 13193 - FABIANO COSTA AZEVEDO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BOLETIM DIÁRIO TRATAMENTO ANTI-VETORIAL F-9 SULFITE 75G 100X	BL	500,00	CHAMBRIL	0,0000	4,30	2.150,00
6	CARTEIRINHAS SERVIÇO OFTALMOLOGIA F-24 FRENTE E VERSO VINCO	UN	9.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,08	720,00
8	CARTÕES IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO -DENTISTA-F-30	UN	5.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,07	350,00
11	NOTIFICAÇÃO RECEITA B F-32 NUMERADO, PICOTADO, SUPERBOND AZU	BL	2.000,00	CHAMBRIL	0,0000	3,00	6.000,00
12	NOTA DE MOVIMENTO MATERIAL F-16 NUMERADO, PICOTADO, SULFITE	BL	800,00	CHAMBRIL	0,0000	0,99	792,00
13	PROGRAMA COMBATE A DENGUE F-36 SULFITE 75G 100X1	BL	400,00	CHAMBRIL	0,0000	1,00	400,00
16	AUTORIZAÇÃO EXAME F-36 SULFITE 75G 100X1	BL	1.000,00	CHAMBRIL	0,0000	2,00	2.000,00
17	AUTORIZAÇÃO EXAME TFD - F 36 SULFITE 75 G 100X1	BL	1.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,99	990,00
18	CONTROLE ATENDIMENTO F-9 FRENTE E VERSO SULFITE 75G 100X1	BL	2.000,00	CHAMBRIL	0,0000	2,00	4.000,00
19	REQUISIÇÃO EXAME CITOPATALÓGICO F-9 FRENTE E VERSO SULFITE 7	BL	1.000,00	CHAMBRIL	0,0000	3,00	3.000,00
20	FICHA ULTRA-SONOGRAFIA F-4 SULFITE 180G DOBRA PASTA	UN	4.500,00	CHAMBRIL	0,0000	0,14	630,00
21	ULTRASSOM F-9 COUCHE 115 G FL	UN	4.500,00	CHAMBRIL	0,0000	0,10	450,00
22	PRONTUÁRIO DE FONOAUDIOLOGIA F-9 SULFITE 75G 100X1	BL	50,00	CHAMBRIL	0,0000	2,00	100,00
23	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS - RECIBO - F-9 SULFITE 7	BL	1.000,00	CHAMBRIL	0,0000	1,99	1.990,00
24	CARTEIRINHAS - CARTÃO IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO F-24 SULFI	UN	9.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,07	630,00
25	CARTEIRINHA PREVENÇÃO E CONTROLE A HIPERTENSÃO ARTERIAL F-32	UN	14.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,07	980,00
28	DIÁRIO PESQUISA E BORRIFAÇÃO F-18 SULFITE 75G 50X1	BL	50,00	CHAMBRIL	0,0000	1,99	99,50
29	FICHA CADASTRO DE INSULINA F-18 FRENTE E VERSO SULFITE 180G	UN	600,00	CHAMBRIL	0,0000	0,10	60,00
31	ENCAMINHAMENTO PARA CONSULTAS ESPECIALIZADAS F-9 COPIATIVO +	BL	2.000,00	CHAMBRIL	0,0000	1,99	3.980,00
34	CARTERINHA PREVENÇÃO CÂNCER GINECOLÓGICO F-32 SULFITE 180G	UN	1.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,10	100,00
37	SOLICITACAO P/EXAMES LAB.E DE RADIODIAGNOSTICO F -9 75G	BL	1.500,00	CHAMBRIL	0,0000	1,99	2.985,00
38	ENVELOPES OURO - 18,5X24,8 CM TIMBRADO	UN	9.000,00	FORONI	0,0000	0,20	1.800,00
39	FICHA ATENDIMENTO AMBULATORIAL F-20 SULFITE 56G 100X1	BL	500,00	CHAMBRIL	0,0000	1,99	995,00
40	FICHA DE CONTRA REFERENCIA DE TUBERCULOSE F -9 75G 100X1	BL	20,00	CHAMBRIL	0,0000	3,00	60,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 48/2020 - PE**

**CNPJ: 11.436.319/0001-80**  
**PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68**  
**C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 225/2020**  
**Data do Processo: 22/08/2020**

Folha: 3/3

**Participante: 13193 - FABIANO COSTA AZEVEDO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	FICHA DE REFERENCIA DE TUBERCULOSE F -9 75G 100X1	BL	20,00	CHAMBRIL	0,0000	3,00	60,00
51	RECEITUÁRIO F-16 PAPEL COPIATIVO 50X2	BL	13.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,90	11.700,00
54	LIVRETO FECHADO 10X7 CM 8 PAGINAS CORES	UN	16.650,00	CHAMBRIL	0,0000	0,40	6.660,00
55	CADASTRO DOMICILIAR - F-9-75 -6 FOLHA 100X1	BL	1.000,00	CHAMBRIL	0,0000	1,99	1.990,00
56	FICHA ATENDIMENTO.ODONTOLOG. INDIVIDUAL F-9 FV 100X1	BL	500,00	CHAMBRIL	0,0000	2,84	1.420,00
57	CADASTRO INDIVIDUAL F -9 75 -4 FV 100X1	BL	1.000,00	CHAMBRIL	0,0000	2,00	2.000,00
58	LAUDO MEDICO PARA EMISSÃO DE A I H 100 X 1	BL	200,00	CHAMBRIL	0,0000	1,99	398,00
66	FORMULARIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA -F-9 FRENTE E VERSO	BL	1.000,00	CHAMBRIL	0,0000	1,00	1.000,00
67	ALVARA SANITARIO -180 GR -4 X 4 COLORIDO	UN	9.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,18	1.620,00
68	RECEITUARIO ODONTOLOGICO - F -16 PAPEL COPIATIVO - 50X3	BL	1.125,00	CHAMBRIL	0,0000	2,00	2.250,00
73	FOLDER INFORMATIVO DENGUE 4X4 CORES - COUCHE 115G F-9	UN	15.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,07	1.050,00
74	CARTAZ EM CORES 45X30 VARIADOS	UN	8.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,50	4.000,00
75	PANFLETO A5 (148MMX210MM) / FRENTE E VERSO / 4 CORES	UN	10.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,06	600,00
76	PANFLETO - 4 CORES / FRENTE E VERSO / (400MMX180MM)	UN	20.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,14	2.800,00
82	FLY - 4 CORES / FRENTE E VERSO / 400MMX100MM / PAPEL COUCHE	UN	500,00	CHAMBRIL	0,0000	1,00	500,00
85	PANFLETO A4 (297MMX210MM) / FRENTE E VERSO / 4 CORES / COM U	UN	2.000,00	CHAMBRIL	0,0000	0,18	360,00
86	Envelopes 26x36cm Kraft 250G Dobra e Colagem - ampla concorr	UN	12.718,00	FORONI	0,0000	0,19	2.416,42

**Total do Participante ----->** 76.085,92

**Total Geral ----->** 163.101,82

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 8 de Setembro de 2020

**COMISSÃO:**

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - ..... - PREGOEIRO

LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - ..... - MEMBRO

CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - ..... - MEMBRO